



WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



SIR LEITH-ROSS, słynny ekonomista angielski, powołany został do Chin, jako doradca rządu.

Dyr. Henryk KAWECKI, został mianowany wice-ministrem spraw wewnętrznych.

ROK XIII.

SOBOTA, 21 WRZEŚNIA 1935 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 246

CZY MOŻLIWA JEST WOJNA EUROPEJSKA?

Znamienny artykuł sen. Berangera, wykluczający możliwość konfliktu zbrojnego między Anglią i Włochami

Negus przyjmie warunki „komitetu pięciu“

Paryż, 21 września. (Pat) — Przewodniczący senackiej komisji dla spraw zagranicznych sen. Beranger zamieszcza w sobotnim wydaniu „Agence Economique et Financiere“ znamienny artykuł, w którym wzywa do zachowania zimnej krwi i uważa za nonsens dawanie wiary i posłuchu wiadomości, iż w związku z konfliktem włosko - abisyńskim może dojść do wojny włosko - angielskiej, a co zatem idzie do wojny europejskiej.

Należy bronić się przeciw maniakom którzy domagają się zastosowania sankcji wojennych i ekonomicznych wówczas, gdy zatarg jest przedmiotem akcji dyplomatycznej w kancelariach, lub też w rękach miarodajnych organów Ligi Narodów.

Zawodowi pacyfiści — pisze Beranger — straszną groźbą wojny. „Wojny, to znaczy rzezi, głodu“. Czynią oni to wszystko w celu obalenia koncepcji politycznej, która nie przypada im do gustu.

Tego rodzaju przeinaczenie stanowiska mocarstw spotkało się już z protestem szeregu państw. O sankcjach wojskowych nie może być mowy. Sankcje ekonomiczne mające na celu wygłodzenie 40-miljonowego narodu włoskiego, także są niemożliwe, jeżeli się zważy, iż Niemcy, Japonia i Stanow Zjedn. nie są członkami Ligi Narodów i w tych

sankcjach udziału nie wezma.

Może być mowa jedynie o sankcjach handlowych i finansowych, ale te sprawy należy rozważyć dopiero wówczas, gdy Belgja istotnie wystąpi z podobnymi propozycjami.

London, 21 września. (Pat) — Korespondent dyplomatyczny „Morning Post“ dowiaduje się, iż rządy brytyjski i francuski doszły do całkowitego porozumienia na temat stanowiska Wielkiej Brytanii w razie wypadku agresji w Europie środkowej.

Odpowiedź jakiej na drodze dypl-

matycznej udzielić ma wkrótce Francji rząd angielski pójdzie po linii oświadczenia min. Hoare w Genewie. potwierdzając ogólne zobowiązania Wielkiej Brytanii do poparcia paktu Ligi Narodów.

W związku z wczorajszą rozmową min. Edena z Lavalem „Times“ podkreśla, iż usunięta została ostatnio przeszkoda na drodze do całkowitej współpracy brytyjsko - francuskiej w zarządzeniach, jakie należy podjąć na wypadek wybuchu wojny między Abisynją i Włochami.

London, 21 września.

(Pat) — Korespondent „Daily Telegraphu“ w Addis Abebie donosi, iż cesarz Abisynii przyjął propozycje komitetu 5-ciu pod warunkiem, że żadne państwo nie będzie posiadało specjalnych przywilejów gospodarczych, politycznych i finansowych.

Negus oświadczył przedstawicielowi dziennika angielskiego, że bez rekompensaty nie może poczynić rządowi włoskiemu żadnych koncesyj gospodarczych czy terytorjalnych.

Manewry wojskowe w Egipcie

Przygotowania do ekspedycji na pustynię

Kair, 21 września. Pięciodniowe manewry egipskiej floty powietrznej, przeprowadzone pod kierownictwem oficerów angielskich, zostały zakończone.

Manewry polegały głównie na rzuca-

niu bomb na cele, umieszczone w pustyni. Połączenie między angielską kwaterą główną, a nowo utworzoną bazą samolotową na wschodnim wybrzeżu kanału Sueskiego, utrzymywały samoloty.

Zmotoryzowane wojska, stojące w

Helmiech koło Kairu, otrzymały rozkaz poczynienia przygotowań do ekspedycji na pustynię.

Z Bassory donoszą, że obecnie odbywa się umacnianie angielskich baz lotniczych nad zatoką Perską. Niektóre porty w zatoce zostaną ufortyfikowane.

Z Bagdadu donoszą, że minister obrony złożył oświadczenie o stanowisku Iraku na wypadek wojny. Stanowisko to, jest ustalone w układzie z Wielką Brytanią. Irak nie weźmie udziału w żadnej wojnie, która nie zagraża jego interesom.

Konstantynopol, 21 września.

W piątek przybyła do Konstantynopola eskadra floty greckiej, witana przez tłumy publiczności.

Wraz z eskadrami, przybyło sześć hydroplanów.

Tureckie okręty wojenne i dwie eskadry samolotów, wyjechały naprzeciw gości greckich, by ich powitać na morzu Marmara. Flota grecka zatrzyma się w Konstantynopolu kilka dni.

Ze względu na obecne położenie polityczne, zyskuje ta wizyta flotowa na znaczeniu o tyle, że przyjazne stosunki grecko-tureckie ponownie będą w sposób oficjalny podkreślone.

Wizyta prawników polskich w Niemczech

Obiad w akademii prawa niemieckiego

Berlin, 21 września. (Pat) — Delegacja młodych prawników polskich, która bawi od dłuższego czasu w Niemczech z rewizytą w związku młodych prawników niemieckich przybyła wczoraj z Hamburga do Berlina.

Delegacja w czasie swej podróży, zwiedziła szereg większych miast Rzeszy nawiązując kontakty z miejscowymi organizacjami prawniczymi. Wczoraj, po złożeniu wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza delegacja przyjęta, była przez ministra sprawiedliwości Rzeszy dr. Gu-

ertnera, następnie zaś w akademii prawa niemieckiego przez prezesa tejże akademii, ministra dr. Franka.

W wydanym przez ministra na cześć delegacji obiedzie, uczestniczył ambasador R. P. w Berlinie, Lipski. W końcu delegacja odwiedziła kierownictwo związku prawników Rzeszy, przyczem na specjalnie zaaranżowanej konferencji z przedstawicielami związku młodych prawników niemieckich, omówiono formy dalszej współpracy naukowej między obu organizacjami.

Lewica francuska żąda

odwołania ustaw dekretowych

Paryż, 21 września. (Pat) — Przewodniczący komisji finansowej izby deputowanych, dep. Malvy, zwołał posiedzenie wspomnianej komisji na dzień 26-ty b. m., celem rozważenia projektu budżetu na rok 1936.

W środę, dnia 25 b. m. odbędzie się posiedzenie delegatów parlamentarnych grup lewicowych, które mają przyjąć definitywną uchwałę w sprawie ustosunko-

wania się do projektu budżetu.

W kołach politycznych przewidują, iż część radykałów poprze wniosek komunistyczny o odroczeniu dyskusji nad budżetem, aż do chwili wypowiedzenia się izby w sprawie ustaw dekretowych. Jak wiadomo, skrajne ugrupowania lewicowe domagają się odwołania ustaw dekretowych.

Nowy światowy rekord

długości lotu balonu sowieckiego

Moskwa, 21 września. (Pat) — Agencja Tass donosi, iż balon o pojemności 2200 m sześć. pilotowany przez Romanowa i Babukina wyjechał ze Zwieninorodu pod Mokswą i

wylądował w południowym Kazakstanie przebywając 56 godzin przestrzeń 2300 km i ustanawiając temsamem nowy światowy rekord długości lotu dla balonów tej kategorii.

Parowiec opanowany przez piratów

500 pasażerów wpadło w zasadzkę

Szanghaj, 21 września. (Pat) — Parowiec chiński „Paofeng“ który z 500 pasażerami na pokładzie znajdował się w drodze z Szanghaju

na wyspę Szung Mon Czung Ming, opanowany został w pobliżu ujścia Jang Tse przez piratów, którzy dostali się na pokład jako zwykli pasażerowie.

Nieszczęśliwy wypadek

Łódź, 21 września.

(gr.) — W fabryce firmy „Scheibler i Grohman“ uległ nieszczęśliwemu wypadkowi robotnik Stanisław Śledź, zam. przy ul. Targowej 48. Poszkodowany odniósł rany szarpane prawej dłoni.

Okazało się, iż wskutek własnej nieostrożności, Śledź wsunął zbyt głęboko rękę do maszyny; Rannego przewieziono do ambulatorium chirurgicznego szpitala im. Prez. Mościckiego.

Bójka

Łódź, 21 września.

(gr.) — Na ulicy Tobińskiego pobity został dotkliwie 22-letni Henryk Kurek, zam. przy ul. Tobiński 14. Do rannego zawezwano pogotowie Czerwonego Krzyża. Udzielono mu pomocy na miejscu.

Nocy ubiegłej pobity został na ulicy Pomorskiej, około nr. 28, 30-letni Józef Mniszewski, zam. przy ul. Wierzbowej nr. 8. Rannemu udzielono pomocy w lokalu 5-go komisariatu.

Kto wygrał milion?

Główna wygrana padła na Nr. 163.490

Łódź, 21. IX.

Dziś, w trzynastym dniu ciągnięcia czwartej klasy 33-iej Polskiej Loterii Klasowej padła główna wygrana w kwocie miliona złotych.

Miljon złotych padł na numer 163.490.

Tajemnicze szkielety

Łódź, 21 września.

(gr.) — Dziś rano znaleziono podczas pracy przy fundamencie przy ul. Łągiwnickiej 81 szkielety ludzkie. Na miejsce zjechała specjalna komisja. Prawdopodobnie zwłoki ludzkie zakopane zostały podczas zawieruchy wojennej. Dochodzenie prowadzi policja śledcza.

Dziś

o godz. 3-iej po południu ukaże się specjalne

loteryjne wydanie „Expressu“

zawierające pełną tabelę wygranych 13-go dnia ciągnięcia IV-iej klasy Loterii Państwowej

